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Uniwersalny uchwyt do przenoszenia butli gazowych
Udzielono patentu z mocą od dnia 22 października 1952 r.

"Wynalazek dotyczy uniwersalnego uchwytu do
poziomego i pionowego przenoszenia butli ga¬
zowych w budownictwie. Uchwyt ten zapewnia
ekonomiczniejsze i bezpieczniejsze przenoszenie
takich butli.

Uniwersalny uchwyt, przedstawiony na ry¬
sunku, składa się z następujących części: z pół-
pierścieni 1, połączonych zawiasowo w tylnej
części uchwytu, w przedniej zaś części po wpro¬
wadzeniu butli, zamykanych za pomocą kołka;
z zamkniętego pierścienia górnego 2, wykonanego
z płaskownika; z symetrycznie rozmieszczonych
płaskowników pionowych 3, służących do regu¬
lowania wysokości w zależności od rozmiaru
butli; iz czterech prętów 4 łączących półpierście-
nie 1 z podstawą 5 uchwytu; z podstawy 5 wy¬
konanej z blachy z ażurowym wycięciem; z ucha
6 zamocowanego w pierścieniu 13 do zawieszania

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są inż. Jan Schnitzer i Tadeusz Li¬
piński w Stalinogrodzie.

uchwytu wraz z butlą na haku wciągarki w cza¬
sie pionowego przenoszenia butli; z prętów 7 osa¬
dzonych przegubowo do uchwycenia ręcznego
w czasie poziomego przenoszenia butli; z ogniw
8 łączących pręty 4 z pieścieniem 1; z kołka 9
do zamknięcia półpierścieni 1; ze śrub motylko¬
wych 10 do regulowania wysokości górnej części
uchwytu; ze śrub 11 łączących podstawę 5 z prę¬
tami 4; ze śrub 12 lub nitów do łączenia pier¬
ścienia górnego 2 z płaskownikami 3.
Uchwyt działa w sposób następujący: Przeno¬

szoną butlę osadza się w rozwartej części dolnej
uchwytu i zamyka się półpierścienie 1. Przez
nałożenie górnej części i zamocowanie w pier¬
ścieniu środkowym butla przygotowana jest do
przenoszenia pionowego.

Zastrzeżenie patentowe

Uniwersalny uchwyt do przenoszenia butli ga¬
zowych, znamienny tym, że posiada dwa pół¬
pierścienie (1) zamocowywane odejmowalnie za
pomocą kołka (9) na górnej części przenoszonej



butli i połączone płaskownikami (3) z górnym
pierścieniem (13) oraz z dolną podstawą (5) za
pomocą prętów (4), przy czym płaskowniki (3)

są przymocowane do półpierścieni (1) za pomocą
śrub motylkowych (10) w dowolnie regulowanej
wysokości.

Przedsiębiorstwo Montażowe
Urządzeń Górniczych

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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